PAGE
2

Ф Н П Р

СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

«ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск

№ 35-4

                         23.04.2020 г.

О выполнении регионального Плана

мероприятий на 2020-2022 годы

по реализации на территории Томской области

Национальной стратегии действий в интересах

женщин на 2017-2022 годы

_________________________________
Распоряжением Администрации Томской области № 172-ра от 23.03.2020 года, в целях формирования региональной политики по улучшению положения женщин в Томской области, утвержден региональный План мероприятий на 2020-2022 годы по реализации на территории Томской области Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2017-2022 годы.
По данным Федеральной службы государственной статистики России (Росстат) среди трудоспособного населения женщин больше, чем мужчин.
Учитывая это необходим постоянный анализ и мониторинг условий труда и здоровья работающих женщин. Воздействие вредных и опасных факторов трудового процесса, как правило приводят к временной и стойкой потере трудоспособности, установления фата профессиональных заболеваний.

Президиум ФПО ТО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Членским организациям ФПО ТО один раз в полугодие, не позднее    1-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставлять в отдел охраны труда и экологии ФПО ТО информацию о ходе выполнения регионального Плана мероприятий на 2020-2022 годы по реализации на территории Томской области Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2017-2022 годы.
2. Утвердить форму Мониторинга выполнения Регионального Плана мероприятий на 2020-2022 годы по реализации на территории Томской области Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2017-2022 годы (Приложение № 1)

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего отдела охраны труда и экологии ФПО ТО М.Н. Пустоварова.
Председатель ФПО ТО

П.З. Брекотнин